
Anno Prop. : 2019
Num. Prop. : 1040

Determinazione n.   609 del 18/06/2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA GARA A PROCEDURA 
NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL'ART.  36,  COMMA  2  LETT.  B)  DEL  D.  LGS  50/2016  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA ELEMENTARE 
SITO IN VIA CAIROLI NEL COMUNE DI FOSSOMBRONE (PU) NUMERO GARA: 7255886 - CIG: 
7831189599 - CUP: I59F18000110001.

IL DIRETTORE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

Visti i seguenti riferimenti normativi:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare:

-    l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

-    l’articolo 147 bis, comma 1 concernente, nella fase preventiva di formazione dell’atto, il “Controllo 

di regolarità amministrativa e contabile”;

-  il  Regolamento  di  attuazione  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  approvato  con  il  D.P.R.  n.  267  del  

05/10/2010 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. n. 50 /2016“Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed integrazioni;

Visti altresì:

-   lo Statuto dell’Ente, ed in particolare l’art. 33 “Funzioni e responsabilità dirigenziali” approvato con 

delibera Assemblea dei Sindaci n. 1 del 18.12.2014, entrato in vigore il 16/02/2015  e modificato con  

delibera Assemblea dei Sindaci n. 2 del 29.07.2016, entrato in vigore il 05/09/2016.

-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione G.P. n. 326 del 

19/12/2013, ed in particolare l’art. 50 concernente le “Funzioni e competenze dei dirigenti”;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 609 del 18/06/2019

 il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Provinciale con atto n.127 

del  28/11/2003  successivamente  modificato  con  delibera  C.P.  n.  91  del  19/12/  2011,  in  vigore 

dall’11/02/2012;

 il vigente Regolamento della Stazione Unica Appaltante approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 

116 del 06/06/2013 in vigore dall’11/06/2013 e successivamente modificato con DGP n. 150/2013 e con 

decreto di Governo n.129 del 09/11/2016;

Premesso:

Che la Provincia di Pesaro e Urbino, in funzione di Stazione Unica Appaltante (nel prosieguo anche 

S.U.A. Provincia di Pesaro e Urbino o SUA)  è stata incaricata dal Comune di Fossombrone (PU), di seguito 

Comune, allo svolgimento  delle  funzioni  di  Stazione  Appaltante  in  applicazione  della  Convenzione 

sottoscritta tra le parti in data  27/06/2017 ai sensi dell’art. 37 comma 4 lett. c) del D.Lgs. n.50/2016;

Che il Comune:

-   ha  inoltrato  richiesta,  acquisita  al  protocollo  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  con  n.  40431  del 

28/11/2018, di  indizione  della  gara  a  procedura  aperta  ad  oggetto:  “Affidamento  servizio  di  incarico 

professionale  per  la  progettazione  esecutiva  di  adeguamento  sismico  dell’edificio  adibito  a  Scuola 

Elementare  sito  in  Via  Cairoli  nel  Comune  di  Fossombrone  (PU)” in  esecuzione  della  Determina  del 

Responsabile del Settore II – Servizio Lavori Pubblici n. 214 del 23/11/2018;

- ha definito la procedura di gara da effettuarsi con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) 

del D. Lgs 50/2016 senza pubblicazione di un bando di gara, per un valore del servizio pari ad €. 74.337,36 

calcolato su un importo presunto lavori di € 3.000,000,00  facendo  riferimento ai criteri  fissati dal decreto  

del  Ministero  della  giustizia  del  17/06/2016  nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, con invito rivolto ad un numero di 5 operatori economici;

Che  con Decreto MIUR n. 363 del 18/07/2018 la progettazione esecutiva per l’adeguamento sismico 

della scuola  elementare di Fossombrone sita in Via Cairoli è stata ammessa a finanziamento per l’importo di 

€ 94.000,00;

Che l’affidamento e l’esecuzione dell’appalto in oggetto garantisce la qualità delle prestazioni e si svolge 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. Sono, altresì, rispettati i principi  

di  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  nonché  di  pubblicità  con  le  

modalità indicate nel D.Lgs. n.50/2016 e sarà aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  con  esclusione  delle  offerte  in 

aumento. La valutazione dell’anomalia sarà effettuata ai sensi dell’art.97 comma 3, del medesimo Decreto.

L’aggiudicazione potrà avvenire anche in presenza di una sola offerta ammissibile e valida, se ritenuta dalla 

stazione appaltante conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Che  alla luce di autorevole dottrina e della nota operativa ANCI del 19/10/2018 Prot.  76/VSG/SD,  la 

gara è  stata  svolta con  modalità  alternative  alla  piattaforma  elettronica,  in  quanto  è  stato  chiesto  agli 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 609 del 18/06/2019

operatori economici di presentare l’offerta in formato elettronico, su supporto informatico, all’interno della 

busta chiusa sigillata e controfirmata.

Che a tal fine è stato pubblicato sul sito internet della Stazione Unica Appaltante Provincia  di Pesaro 

e  Urbino  e  dell’Ente  committente  Comune  di  Fossombrone,   in  data  21  Dicembre  2018 con  prot. 

n°43924/2018, un Avviso pubblico esplorativo ad oggetto:  “Indagine di mercato per la ricerca e selezione di  

operatori economici da invitare alla procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs 

50/2016  per  l’affidamento  del   servizio  di  incarico  professionale  per  la  progettazione  esecutiva  di  

adeguamento  sismico  dell’edificio  adibito  a  Scuola  Elementare  sito  in  via  Cairoli  nel  Comune  di  

Fossombrone (PU) CIG: 7696518792 – CUP: I59F18000110001

Che con tale Avviso è stato fissato  entro le ore 12,00 del giorno  21 Gennaio 2019    il termine 

massimo per la ricezione delle manifestazioni di interesse, e la data del sorteggio pubblico da effettuarsi  

qualora le richieste pervenute siano in numero superiori a  5 per le ore 9,00 del giorno 29 Gennaio 2019;

Che come risulta  dal verbale  di  sorteggio pubblico prot.  3765 del  30/01/2019  entro  la  data  di 

scadenza  dell’avviso  sono pervenute  tramite  PEC n° 81  per  cui  si  è  proceduto   al  sorteggio  pubblico 

costituendo apposito seggio di gara composto da personale interno della SUA della Provincia di Pesaro e  

Urbino: Dott. Braccioni Stefano  – Responsabile P.O. Appalti e Contratti che presiede la seduta  e da due 

testimoni  scelti  tra  i  dipendenti  dell’Ufficio  Appalti  e  Contratti:  Dott.  Carlo  Rossi  Funzionario 

Amministrativo   testimone e Sig.ra Baglioni Patrizia  Istruttore amministrativo con funzioni di Segretario 

verbalizzante;

Che gli operatori sorteggiati ed invitati alla gara sono i seguenti.

N. PROT. RAGIONE 
SOCIALE

INDIRIZZO CITTA’ P.IVA

1 1370 RTI  Studio 
Tecnico 
Associato 
Marchingegno 
Ing.  Grilli  & 
Partners 
(Mandataria)
Dott. Luca Monti 
Studio  di 
Geologia  e 
Tecniche  di 
Progettazioni 
Ambientali 
(Mandante)

Via  Don 
Giuseppe  Celli, 
50

Piazza  XXIII, 
12/B 

61043 Cagli (PU)

40133 Bologna 

02302740416 
pec: 
marchingegno@pec.marc
h  ingegno.info 

00273291203
pec: 
lucamonti@epap.sicurezz
apostale.it 

2 2413 Mynd  Ingegneria 
Srl

Via  Andrea 
Costa, 144

Loc. Rastignano – 
Pianoro (BO) 

03538401203
pec: 
mynd@pec.myndingegne
ria.it 

3 1877 RTP 
BORROMINI 

Via Puglie, 13/1 Monteveglio (BO) 02425011208
pec: 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione

mailto:marchingegno@pec.marcingegno.info
mailto:mynd@pec.myndingegneria.it
mailto:mynd@pec.myndingegneria.it
mailto:lucamonti@epap.sicurezzapostale.it
mailto:lucamonti@epap.sicurezzapostale.it
mailto:marchingegno@pec.marcingegno.info
mailto:marchingegno@pec.marcingegno.info


Determinazione n. 609 del 18/06/2019

Studio  Prof.le 
Ing.  Marco 
Fontana  e 
Francesca Barone 
(Mandatario)

Arch  Vittorio 
Galanti 
(Mandante)

Geol.  Paolo  Dal 
Pan (Mandante)

Ing.  Lucio 
Gambetta 
(Mandante) 

socio  Studio 
Associato Galanti 
e Carlocchia 

Via 
Dell’Orologio 
111

Via  M. 
Provenzali, 5/1

Via B.Buozzi,17
Castelfidardo 
(AN)

Sasso  Marconi 
(BO)

44042 Cento (FE)

baronefontana@pec.it 

02356950424

01509411201

03561441209

4 2324 RTI 
STUDIBATTIST
I  &  Patners 
(Mandatario)
Dott.  Franco 
Scrinzi 
(Mandante)

Via Brennero 1/E

Via Unione, 80

38068  Rovereto 
(TN)

38068  Rovereto 
(TN)

01603420223
pec: 
alessandro.battisti@ingpe
c.eu 

01450500226

5 2464 Studio  Tecnico 
Gruppo Marche

C.da Potenza, 11 Fraz.  Villa 
Potenza  62100 
Macerata 

00141310433
pec: 
studiotecnicogruppomarc
he@pec.it 

Che l’elenco degli operatori economici non sorteggiati,  è stato  reso noto mediante pubblicazione di 

apposito elenco sul sito internet della stazione appaltante;

Che,  come  si  evince  dal  I^  Verbale  di  gara di  ammissione/esclusione  dei  concorrenti  Prot.  n. 

12401/2019, la SUA con Prot. n. 9627 del 14/03/2019 ha inviato la lettera di invito a presentare offerta per la 

partecipazione alla gara ai n. 5 operatori economici sorteggiati con scadenza    25 Marzo 2  01  9     ore 12,00   e che 

entro tale data sono  pervenuti i seguenti   n.   4      plichi:

1. Studio Tecnico Gruppo Marche – C.da Potenza 11 Fraz Villa Potenza – 62100 Macerata  - P.IVA 
00141310433  acquisito al prot. 11058 del 26/03/2019;

2. Mynd Ingegneria  srl  –  Via  Andrea Costa,  144 – 40067 Rastignano (BO) – P.IVA 03538401203 
acquisito al prot. 11059 del 26/03/2019;

3. RTI: Studio Tecnico associato March’ingegno  (mandataria) via Don Giuseppe Celli, 50 – 61043 
Cagli(PU) – P.iVA 02302740416 e Dott. Luca Monti Studio di Geologia e Tecniche Progettazioni 
Ambientale – Via Masaccio n. 3 – 40133 Bologna (BO) – P.Iva 00273291203 acquisito al prot.  
11061 del 26/03/2019;

4. RTI: Francesca Barone e Marco Fontana Ingegneri Associati (mandatario) - Via Puglie n. 13/1 40053 
Valsamoggia Loc. Monteveglio (BO) – P.IVA 02425011208  e Arch. V.Galanti  (mandante) P.IVA 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione

mailto:studiotecnicogruppomarche@pec.it
mailto:studiotecnicogruppomarche@pec.it
mailto:alessandro.battisti@ingpec.eu
mailto:alessandro.battisti@ingpec.eu
mailto:baronefontana@pec.it


Determinazione n. 609 del 18/06/2019

02356950424 e Per.Ind.P.Scuderi (mandante) P.IVA 036224131201 e Geologo P.Dal Pian (mandante) 
P.IVA 01509411201 e Ing. L. Gambetta (mandante) P.Iva 03561441209   acquisito al prot. 11094 del 
26/03/2019;

Che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico, limitatamente alle procedure di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa,   è  necessario  nominare  una  commissione  giudicatrice  costituita  da  un  numero  dispari  di 

commissari non superiore a cinque e composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del  

contratto;

Che, ai  sensi  del  comma  7  del  medesimo  articolo  sopra  citato,  la  nomina  dei  commissari  e  la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte.

Considerato  che  il  Comune  ha  indicato  a  questa  SUA il nominativo del  Presidente mentre vengono 

individuati n. 2 Commissari  tra i funzionari in servizio presso  l’Amministrazione Provinciale di Pesaro e 

Urbino;

Per  quanto  sopra, per  la  suddetta  Commissione  sono  state  individuate,  quali  componenti,  le  seguenti 

professionalità identificate nelle persone di: 

 Arch.  Mara Mandolini - Dipendente  pubblico  in  servizio  presso  il  Comune di  Urbino 

Funzionario  Area  Tecnica con  qualifica  di  Responsabile  del  Settore  Manutenzione 

Patrimonio e Progettazione OO.PP. - Presidente;

 Ing.  Stefano  Marescalchi  -  Dipendente  pubblico  in  servizio  presso  l’Amministrazione 

Provinciale i Pesaro e Urbino con qualifica di Capo ufficio area tecnica, tecnico-manutentiva 

e delle attività produttive Ufficio  6.3.2 “Attività estrattive” – Commissario; 

 Ing.  Massimiliano Magnani,  Dipendente  pubblico in  servizio presso l’Amministrazione 

Provinciale i Pesaro e Urbino con qualifica di Capo ufficio area tecnica, tecnico-manutentiva 

e  delle  attività  produttive  Ufficio  4.0.3  -“Controllo  specialistico ponti  Colli  Metauro-

Unione  Roveresca-Catria  e  Nerone  -  Strutture  in  cemento  armato,  CAP  e  acciaio– 

Commissario; 

Che è stato inoltre individuato, in qualità di Segretario verbalizzante senza diritto di voto, il  Dott. 

Carlo Rossi – Funzionario amministrativo  in servizio presso la P.O. Appalti e Contratti della Provincia di 

Pesaro e Urbino;

Che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curricula vitae che si allegano al  

presente atto, nonché la disponibilità dei suddetti  Commissari ad accettare tale incarico e che, qualora fosse 

dovuto  loro  un  compenso,  lo  stesso  sarà  a  carico  del  l'Unione  senza  alcun  onere  a  carico  di  questa 

Amministrazione;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 609 del 18/06/2019

Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni di  

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.241/1990, nei confronti dei destinatari del presente 

atto;

Che i componenti la Commissione, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. N. 445/2000, non si trovano nelle 

situazioni  di  incompatibilità  di  cui  ai  commi  4,5,6  dell’art.  77  del  D.  Lgs.  n.50/2016,  come da  relativa  

dichiarazione di inesistenza di conflitto di interessi sottoscritta e allegata al presente atto.

Visto:

- l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- l’art. 5,  comma 1, della Legge n. 241/1990;

- l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000,  

come introdotto dall’art. 3 comma 1 del D. Lgs. 10/10/2012 n.174.

Per quanto sopra esposto e ritenuto di disporre il provvedimento di che trattasi, essendo adempimento di 

spettanza del sottoscritto

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa parte integrante del presente dispositivo

2. di  nominare,  per  quanto  in  premessa  che  qui  si  richiama,  la  Commissione  e  il  segretario 

verbalizzante della gara a  procedura  negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.  b) del D.Lgs 

50/2016  dell’appalto  per  l’affidamento  del  servizio  di  incarico  professionale  per  la 

progettazione esecutiva di adeguamento sismico dell’edificio adibito a Scuola Elementare sito 

in Via Cairoli nel Comune di Fossombrone (PU) Numero gara: 7255886 -  CIG: 7831189599  - 

CUP: I59F18000110001 , individuando le necessarie figure nelle nelle persone di: 

• Arch. Mara Mandolini - Dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Urbino Funzionario 

Area Tecnica con qualifica di  Responsabile  del Settore Manutenzione Patrimonio e Progettazione 

OO.PP. - Presidente;

• Ing. Stefano  Marescalchi - Dipendente pubblico in servizio presso l’Amministrazione Provinciale i 

Pesaro  e  Urbino  con qualifica  di  Capo ufficio area  tecnica,  tecnico-manutentiva  e  delle  attività 

produttive Ufficio  6.3.2 “Attività estrattive” – Commissario; 

• Ing. Massimiliano Magnani, Dipendente pubblico in servizio presso l’Amministrazione Provinciale 

i Pesaro e Urbino  con qualifica di  Capo ufficio area tecnica, tecnico-manutentiva e delle attività 

produttive  Ufficio  4.0.3 -“Controllo specialistico ponti Colli Metauro-Unione Roveresca-Catria e  

Nerone - Strutture in cemento armato, CAP e acciaio– Commissario; 

•    Dott. Carlo Rossi – Funzionario amministrativo in servizio presso la P.O. Appalti e Contratti della 

Provincia di Pesaro e Urbino - Segretario verbalizzante senza diritto di voto;

3. di dare atto che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curricula vitae che si  

allegano al presente atto, nonché la disponibilità dei suddetti commissari ad accettare tale incarico e 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 609 del 18/06/2019

che, qualora fosse dovuto loro un compenso, lo stesso sarà a carico del Comune senza alcun onere a 

carico di questa Amministrazione;

4. di  dare atto che è stato accertato che non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi 

dell’art.  6-bis della legge n.  241/1990,  da parte del  sottoscritto, nei  confronti  dei  destinatari  del  

presente atto;  

5. di  dare  atto  che il  Presidente  e  i  sunnominati  Commissari,  ai  sensi  dell’art.  17  del  D.P.R.  N. 

445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui ai 

commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs. n.50/2016, che si allegano al presente atto;

6. di dare atto che il Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art.  5 comma 1 della Legge n. 

241/1990 e s.m.i.  e  ai  sensi  dell’art.  31 del D.lgs.  n.  50/2016  è  l’Arch. Gostoli  Gianluca  – 

Responsabile  del Settore II Servizio Lavori Pubblici del Comune di Fossombrone; 

7. di dare atto che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata presso la  

P.O.  Appalti  e  Contratti  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  e  che  quest’ultima  è  incaricata 

dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  procedimentale  per  l’esecuzione  del  presente 

provvedimento;

8. di dare atto da ultimo che ai  fini della pubblicazione per assolvere al principio di trasparenza e  

pubblicità, il presente provvedimento verrà pubblicato:

•  - all’Albo Pretorio on-line;

• - sulla sezione Amministrazione trasparente della Provincia di Pesaro e Urbino; 

• - sul  profilo di committente di questa Amministrazione, sezione Appalti e Contratti;

• -  sul  sito  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti:  tramite  il  sistema  informatizzato  

dell’Osservatorio Regionale;

9. di  rappresentare,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.104/2010,  che  la  presente  determinazione  può  essere 

impugnata dinanzi al Tar Marche entro 30 giorni con ricorso giurisdizionale.

CG/cg

Il  Direttore Generale
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 609 del 18/06/2019

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  RELATIVA ALLA  GARA A 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 
50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INCARICO PROFESSIONALE PER 
LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA DI  ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO 
ADIBITO  A  SCUOLA  ELEMENTARE  SITO  IN  VIA  CAIROLI  NEL  COMUNE  DI 
FOSSOMBRONE  (PU)  NUMERO  GARA:  7255886  -  CIG:  7831189599  -  CUP: 
I59F18000110001.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1040 / 2019
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  18/06/2019

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 8

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



C U R R I C U L U M  V I TA E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome MASSIMILIANO MAGNANI      

Indirizzo VIALE DELLA VITTORIA N.26, PESARO      

Telefono 3280820748      

Fax      

E-mail / Pec m.magnani@provincia.ps.it      

Nazionalità ITALIANA      
Data di nascita 30/10/1972      

ISCRIZIONE ALL’ALBO DEGLI 
INGEGNERI

DI PESARO E URBINO

n.1168 sez. A settore A-B-C

Data 24/07/2000      

Eventuali sanzioni disciplinari subite NESSUNA      

INCARICHI ISTITUZIONALI PRESSO 
L’ORDINE/CONSIGLIO NAZIONALE

NESSUNO

ISTRUZIONE E FORMAZIONE LAUREA IN INGEGNERIA CIVILE

SOTT. STRUTTURE

90/100

• Data 17/03/2000      

• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione

UNIVERSITA’ DI BOLOGNA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE DIPLOMA DI MATURITÀ CLASSICA 56/60

• Data

• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione

LICEO CLASSICO T. MAMIANI DI PESARO

Esperienza professionale Dal 30/12/2002 ad oggi               

Specificare  il  nome  e  l'indirizzo  del
soggetto,  pubblico  o  privato,  presso
cui  sono  state  svolte  le  prestazioni
professionali  relativi  all’ordinamento
della  professione  di  ingegnere o  su
materie connesse e collegate (ad es.
appalti,  sicurezza ex  D.Lgs.  81/2008,
compensi  professionali,ecc)   (In
alternativa, solo per i magistrati che

hanno  esercitato  le  funzioni

giudiziarie  nella  giurisdizione

ordinaria,  amministrativa  o

contabile, sostituire con il periodo ed

il  luogo  di  esercizio  delle  funzioni

giudiziarie)

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Capo ufficio area tecnica

Ufficio Attuale:

CONTR.SPEC.PONTI COLLI METAURO-U.ROVERESCA-CATRIA-NERONE-

STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, CAP E ACCIAIO

Gestione manutentiva della rete viaria provinciale.

Gestione ordinaria e straordinaria della rete stradale; 

Gestione ordinaria e straordinaria dei ponti ed opere d’arte; 

Controllo della sicurezza, arredo, impianti di segnaletica; 

Redazione e gestione di progetti: assunzione diretta di ruoli tecnici quali: 

• Responsabile unico del procedimento; 

• Responsabile dei lavori; 

• Progettista; 

• Direttore dei lavori 

relativamente alle opere pubbliche per la manutenzione dei piani viabili e 
per il ripristino dei movimenti franosi;

Ufficio precedente:

PROGETTAZIONE STRUTTURE STRATEGICHE

Ufficio precedente:

INTERVENTI SPECIALI – PROTEZIONE CIVILE

• Principali materie / abilità      

1

copia informatica per consultazione



professionali oggetto dello 

studio

Specificare  il  possesso  di  eventuali
titoli  di  studio  (dottorati  di  ricerca,
master,  specializzazioni,  corsi  di
perfezionamento) post laurea relativi
all’ordinamento  della  professione  di
ingegnere  o  su  materie  connesse  e
collegate  (ad es. appalti, sicurezza ex
D.Lgs.  81/2008,  compensi
professionali,ecc)

Abilitazione d.lgs 81/2008

PUBBLICAZIONI      NO

Specificare  in  questa  sezione
l’eventuale  pubblicazione  di  opere
monografiche,  contributi  in  opere
collettanee,  articoli  in  riviste
scientifiche e note a sentenza relativi
all’ordinamento  della  professione  o
su materie connesse e collegate  (ad
es.  appalti,  sicurezza  ex  D.Lgs.
81/2008, compensi professionali,ecc)

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della 
carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 
ufficiali

Ritengo  di  avere  delle  buone  competenze  e  capacità  di  relazione  e  di
adattamento a situazioni anche problematiche. Buon spirito di gruppo. Buone
capacità  di  comunicazione.Ciò  è  dovuto  sia  al  mio  carattere  ma  anche  alle
esperienze  vissute:  sport  praticaticati,  sia  di  squadra  (pallacanestro,  rugby,
football americano) che individuali (nuoto), a vari livelli.

MADRELINGUA ITALIANA

ALTRE LINGUE INGLESE

• Capacità di lettura buono

• Capacità di scrittura elementare

• Capacità di espressione orale elementare

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE
Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc.

Curo  i  rapporti  di  sinergia  e  di
collaborazione  con  le  altre  strutture
dell’ente  coinvolte  nei  processi  di
attività. 

Mi  occupo  anche  di  organizzazione  di
attività  e  di  realizzazione  di  opere
pubbliche

     

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc.

Utilizzo  software  di  progettazione
stradale,  calcolo  strutturale,  CAD,
computo e contabilità, pacchetto office

     

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Competenze non precedentemente 

indicate.

     

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D.LGS. 30 giugno 2003 n.196 e ss. mm.

ing. Massimiliano Magnani

2

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 609 DEL 18/06/2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA GARA A 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 
50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO ADIBITO A 
SCUOLA ELEMENTARE SITO IN VIA CAIROLI NEL COMUNE DI FOSSOMBRONE (PU) 
NUMERO GARA: 7255886 - CIG: 7831189599 - CUP: I59F18000110001.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 18/06/2019

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 609 DEL 18/06/2019           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


